[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXXIV – внеочередная сессия

от 10 апреля 2024 года № 508
О принятии на уровень Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Городского поселения Мари-Турек  Мари-Турекского муниципального района

Республики Марий Эл на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

1. Принять на уровень Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл осуществление полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Городского поселения Мари-Турек Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год (приложение № 1).
2. Поручить главе администрации Мари-Турекского муниципального района Решетову С.Ю. подписать соглашение о принятии на уровень Мари-Турекского муниципального района осуществление полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Городского поселения Мари-Турек Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)
и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                            Л.А. Яндыбаева
Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Мари-Турекского муниципального района

от 10 апреля 2024 года № 508
Полномочия

по решению вопросов местного значения Городского поселения Мари-Турек Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, передаваемые на уровень Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл

1. Полномочия по решению вопросов местного значения:

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне.

2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Мари-Турек бюджета муниципального района в бюджет Мари-Турекского муниципального района на осуществление полномочий  составляет:

2024 год – 0,3тыс. рублей.